
 
 

 
 

P O Z V Á N K A  N A  S E M I N Á Ř  

konaný pod záštitou poslance Radka Kotena, člena sněmovního Výboru pro bezpečnost, a 

poslance MUDr. Vladimíra Zlínského, člena sněmovního Výboru pro evropské záležitosti 

 

Geopolitická a bezpečnostní situace v Evropě s výhledem do roku 2035  

a její důsledky pro prosperitu a bezpečnost ČR 

Vážení kolegové, přátelé a zájemci o uvedenou problematiku,  

 

 dovolte mi, abychom Vás pozvali na odborný seminář, který se bude věnovat možným 

variantám vývoje v Evropě, které budou mít velký vliv na prosperitu České republiky, a to 

zejména z geopolitického a bezpečnostního hlediska.  Tématem tedy bude předpokládaný vývoj 

mezinárodních vztahů a řešení potenciálních konfliktů diplomatickými nebo vojenskými 

prostředky. V oblasti bezpečnosti bude diskutovaná vnitřní i vnější bezpečnost.   

   

Kdy: 15. května 2024 od 9:30 do 14:30 hodin 

 

Kde: Poslanecká sněmovna, sál J 205, budova Sněmovní 1, Praha 1  

 
Registrace účastníků: 8:00 - 9:30 

 

Svou účast, prosím, potvrďte na e-mail bondarenkovav@psp.cz (tel.: 777 036 695)  

Při vstupu do Poslanecké sněmovny budete požádáni o předložení občanského průkazu. 

Na setkání s Vámi se těší 

 

Radek Koten                                       MUDr. Vladimír Zlínský                

poslanec                            poslanec   

 

mailto:bondarenkovav@psp.cz


 

Navrhovaný program semináře 

Geopolitická a bezpečnostní situace v Evropě s výhledem do roku 2035  

a její důsledky pro prosperitu a bezpečnost ČR 

9:30 h - Zahájení semináře - Tomio Okamura, předseda hnutí Svoboda a přímá demokracie 

(SPD), poslanec, Radek Koten, poslanec 

Panel I: Geopolitika a ekonomika 

prof. Ing. Petr Drulák, Ph.D.: Hodnoty a národní zájmy ve světle erodující tradiční role státu  

MUDr. Ivan David, CSc.: Perspektivy EU v soupeřícím světě – scénáře dalšího vývoje 

evropské integrace  

MUDr. Vladimír Zlínský, poslanec: Možné budoucí celospolečenské krizové situace v blízké 

budoucnosti a jak se na ně připravit? 

Ing. Miloš Zeman, prezident ČR  

Diskuse k 1. panelu 

Přestávka na kávu 

12:30 Panel I: Bezpečnost a obrana 

Radek Koten, poslanec: Bezpečnost v ČR a možná rizika této dekády 

RNDr. Jiří Hynek: Důsledky globální ekonomické fragmentace a zeleného šílenství   

plk. v.v. Ing. Ladislav Petráš: Budování Armády ČR pro 21. století - koncepce výstavby  

genmjr. v.v. Ing. Miroslav Štěpán:  Připravenost státu a osob na krize - riziko black outu   

Ing. Jaroslav Štefec, CSc.: Scénáře ohrožující bezpečnost a zajištění obrany ČR, možnosti 

racionální reakce     

Diskuse k 2. panelu 

14:30 h - Zakončení semináře 

 


